MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

SECRETARIA DOS CONSELHOS SUPERIORES

CONSELHO COORDENADOR DO ENSINO DA PESQUISA E DA EXTENSÃO-COCEPE

Resolução nº 32/2014 – Pág. 1 de 1

RESOLUÇÃO nº 32 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2014

Dispõe sobre atividades
acadêmicas na UFPel durante a
greve dos transportes coletivos e
revoga Resolução nº 30/2014.

O Professor Álvaro Luiz Moreira Hypólito, no exercício da

presidência do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão -

COCEPE, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a implementação do transporte

alternativo pela Prefeitura Municipal de Pelotas,

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar as atividades

acadêmicas desta Universidade,

RESOLVE:

REVOGAR a Resolução nº 30/2014 do COCEPE, retornando

à normalidade do funcionamento das atividades acadêmicas.

Secretaria dos Conselhos Superiores, aos 27 dias do mês de novembro de 2014

Prof. Álvaro Luiz Moreira Hypólito

No exercício da presidência do COCEPE